Página 1 de 3

             PCD 125.62

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE  GRADUAÇÃO

CAMPOS RESERVADOS PARA PROGRAD

Nº:  UNIDADE:
ANO

LETIVO:
_______

Anotações:

Recebido: ___/___/___ por _________________________  ( ) Incluído: ___/___/___ por _________________________

ATA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE TREINAMENTO

PROFISSIONAL ACADÊMICO (TPA) /ANO LETIVO: 2019

PROJETO1: PRODUTORA DE NOTÍCIAS

1 - Título idêntico ao projeto submetido na PROGRAD.

UNIDADE/ÓRGÃO/SETOR2: FACULDADE DE COMUNICAÇÃO

2 - Por extenso.

 Aos 29 dias do mês de outubro do ano de 2020 , de acordo com o Edital do Processo de Seleção

Para o Programa de Treinamento Profissional Acadêmico (TPA) devidamente publicado e de acordo

com a Resolução no 028/2019 do Conselho Setorial de Graduação (CONGRAD), deu-se início à seleção

de aluno(s) para o Programa de Treinamento Profissional Acadêmico no projeto acima indicado, para o

preenchimento de 0 vaga(s) para bolsistas e de 3 vaga(s) para voluntários. Primeiramente, foi constatada a

presença de 10 candidato(s) inscrito(s), conforme a lista de presença assinada abaixo:

1. Lethicia Ferreira 29.

2. Isabella Dias Corrêa 30.

3. Guilherme Gonçalves Mello 31.

4. Vinicius Soares Silva Ferraz 32.

5. Paulo Henrique Costa Totti 33.

6. Paloma da Silva Oliveira 34.

7. Renato Knopp de Menezes Oliveira 35.

8. Lucas José Ferreira de Souza 36.

9. Ana Carolina Bastos Machado 37.

10. Stephanie Chiote Bordone Santos 38.

11.  39.

12.  40.

13.  41.

14.  42.

15.  43.

16.  44.

17.  45.

18.  46.

19.  47.

20.  48.

21.  49.

22.  50.

23.  51.

24.  52.

25.  53.

26.  54.

27.  55.

28.  56.

Página 2 de 3

57.  75.

58.  76.

59.  77.

60.  78.

61.  79.

62.  80.

63.  81.

64.  82.

65.  83.

66.  84.

67.  85.

68.  86.

69.  87.

70.  88.

71.  89.

72.  90.

73.  91.

74.  92.

Página 3 de 3

Não compareceram 0 candidato(s) inscrito(s). Após o término das provas, a Banca Examinadora

divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Aluno No de Matrícula Total de Pontos

1º  PAULO HENRIQUE COSTA TOTTI 202085013 100

2º  RENATO KNOPP DE MENEZES OLIVEIRA 201984031 98

3º  STEPHANIE CHIOTE BORDONE SANTOS 202085035 97

4º  ANA CAROLINA BASTOS MACHADO 201984023 96

5º  LUCAS JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 202091010 95

6º  VINICIUS SOARES SILVA FERRAZ 202085016 94

7º  PALOMA DA SILVA OLIVEIRA 202085012 94

8º  ISABELLA DIAS CORRÊA 202091020 93

9º  GUILHERME GONÇALVES MELLO 202091019 90

10º  LETHICIA FERREIRA DE OLIVEIRA 202091007 90

11º

12º

13º

14º

15º

16º

17º

18º

19º

20º

21º

22º

23º

24º

O(s) 3 primeiro(s) candidato(s) classificado(s) acima referido(s) fica(m) convocado(s) a

assumir(em) a(s) vaga(s) existente(s) a partir de 03/11/2020, e segue(m), em anexo, o(s) seu(s)

respectivo(s) Termo(s) de Compromisso(s) devidamente preenchido(s). Os demais candidatos não

classificados foram reprovados.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da

Banca Examinadora.

Juiz de Fora, 30 de outubro de 2020.

Banca Examinadora:

_____________________________________

Nome Legível

_____________________________________

Assinatura

_____________________________________

Nome Legível

_____________________________________

Assinatura

_____________________________________

Nome Legível

_____________________________________

Assinatura

Orientações:

 As demais páginas da ATA devem ser rubricadas por todos os examinadores.

 A assinatura dos alunos presentes é condição de validade da seleção.

 Esta ata somente será válida com cópia do Edital referente à mesma seleção e a ficha de inscrição dos candidatos

 Esta ata deve estar de acordo com o modelo mais recente disponibilizado em www.graduacao.ufjf.br.

 A abertura de edital e a seleção de alunos não podem ocorrer durante recessos de acordo com o Calendário Acadêmico.

 Se o tamanho das listas desta ata não for suficiente, podem ser anexadas listas extras. Cada lista extra deve ser rubricada pelos

membros da banca examinadora.

Outras informações: www.graduacao.ufjf.br | coord.prograd@ufjf.edu.br | (32) 2102-3787 / 2102-3976

Giovani Duarte Verazzani